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Sag nr. 53 
 

Overdragelse af kørselskontrakter til Movia 

Journal nr.:  
 

13.05.01 G00 Ny kørselsordning i Frederikssund Kommune 

Sag fra:  By og Land 
 

Lovgrundlag:  Folkeskoleloven 
Lov om social service 
 

Sagsfremstilling:  I forbindelse med kommunalreformen har Frederikssund Kommune 
overtaget ansvaret for kørsel af elever til specialskoler samt kørsel af 
voksne til beskyttede værksteder fra amtet. Kørselsordningerne er hidtil 
blevet administreret af den fælleskommunale enhed KFS (koordineren-
de funktion for specialundervisning). Kontrakten på kørsel i det tidligere 
Frederiksborg Amt udløber 1. oktober 2008 hvilket vil sige at opgaven 
skal i EU-udbud. I den forbindelse anbefales det fra KKR-Hovedstaden 
(kommunekontaktrådet for Region Hovedstaden) at opgaven med ud-
bud, drift og administration af ordningen overdrages til det nye trafiksel-
skab for sjælland Movia.  
 
Hvis opgaven overdrages til Movia vil der blive udarbejdet en kontrakt 
med den enkelte kommune men af hensyn til planlægning af det videre 
arbejde er det nødvendigt at kommunerne tager stilling til følgende 
spørgsmål senest den 1. november 2007: 
 
• Ønsker Frederikssund Kommune fortsat at deltage i samarbejde om 

kørsel til specialskoler og beskyttede værksteder? 
• Kan Frederikssund Kommune tiltræde KKR´s anbefaling om at Mo-

via overtager administrationen af ordningen samt forestår udbudet i 
løbet af 2008? 

 
Movia har stor ekspertise i at udbyde kørselsordninger og ved at se 
opgaverne i sammenhæng med andre lignende opgaver f.eks. handi-
capkørsel opnås en større volumen i udbudet, hvilket giver en bedre 
udnyttelse af biler og chauffører, og dermed en bedre pris. Kommuner-
ne vil få mulighed for at medtage andre former for siddende person-
transport i ordningen, hvis det ønskes, men det spørgsmål kan afvente 
en nærmere analyse af behov og muligheder. Movia forventer at kunne 
tilbyde kommunerne nye muligheder for fleksibel personbefordring i 
løbet af 2009. 
 
Frederikssund Kommunes kørsler til specialskoler og beskyttede værk-
steder er spredt over en stor del af regionen og det vil blive meget dyrt 
hvis vi selv skal stå for at arrangere kørslerne. 
 
Medarbejderne fra KFS virksomhedsoverdrages til Movia.  
 

Bevilling:  Den årlige nettoudgift på 6,5 mio. kr. er budgetlagt i 2008.  
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger:  
 

I 2008 vil omkostningerne være lig med udgifterne til den hidtidige ord-
ning med KFS.  
Fremover vil udgiften afhænge af resultatet af udbudet. Movia skal ale-
ne have dækket de faktiske omkostninger ved administration og drift af 
ordningen. 
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P.t. har Frederikssund Kommune ca. 460 børn og voksne tilmeldt ord-
ningen og den årlige udgift er på ca. 6,5 mio.kr. 
 

Bilag:  1. Brev af 29. august 2007 til kommunerne i KKR-Hovedstaden. 
 
 

Indstilling:  By og Land indstiller, at Opvækst- og Uddannelsesudvalget anbefaler 
overfor Økonomiudvalg og Byråd: 
 

1. at Frederikssund Kommune fortsat ønsker at deltage i samar-
bejde om kørsler til specialskoler og beskyttede værksteder. 

 
2. at Frederikssund Kommune tiltræder anbefalingen fra KKR om 

at opgaven med udbud, drift og administration af ordningen 
overdrages til Movia. 

 
Beslutninger:  Opvækst- og Uddannelsesudvalget den 1. oktober 2007, sag nr. 

53: 
 
Godkendt. 
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Sag nr. 54 
 

Rammeaftale om drift og udvikling af sociale og socialpsykiatriske 
tilbud - samt specialundervisningstilbud og institutioner - i kom-
munerne og i Region Hovedstaden 
 

Journal nr.:  
 

Sag fra: 
 

Direktøren for Social, Arbejdsmarked og Kommunikation og Direktøren 
for Opvækst og Uddannelse 
 

Lovgrundlag: Lov om Social Service § 6 
Almenboliglovens § 138b 
Specialundervisningsloven § 6h 
Folkeskoleloven § 20 stk. 3  
Bekendtgørelse nr. 36 af 23. januar 2006 
Bekendtgørelse nr. 354 af 24. april 2006 
 

Sagsfremstilling: I henhold til Lov om Social Service skal Regionsrådet og Kommunalbe-
styrelserne i Region Hovedstaden årligt indgå en Rammeaftale om drift 
og udvikling af tilbud og institutioner.  
 
Forslaget til Rammeaftale for 2008 drøftes i Kontaktudvalget d. 27. au-
gust 2007.  
 
I Regionens regi, fremlægges forslaget herefter Forretningsudvalg og 
Regionsråd til godkendelse. 
 
På det sociale område og specialundervisningsområdet omfatter Ram-
meaftalen de tilbud, der drives af Region Hovedstaden og de tilbud, som 
kommunerne har overtaget/ vil overtage. 
 
Rammeaftalen vedrører udbud og efterspørgsel af pladser i det kom-
mende år, og bygger på kommunernes redegørelser om det forventede 
behov for pladser og andre ydelser på det sociale område og specialun-
dervisningen samt kommunernes krav til opgaveløsningen. 
 
Endelig fastsætter rammeaftalen principper for takstberegning og afreg-
ning. 
 
Vurderingen for 2007 er, at tilbudene der er en del af rammeaftalen, be-
nyttes efter forudsætningerne. Der har ikke været ønsker om ændring af 
kapacitet på tilbudene. Det vurderes, at belægningen på tilbudene gene-
relt er god. 
 
I forbindelse med indgåelse af rammeaftale for 2007, blev der nedsat 3 
arbejdsgrupper til at se nærmere på behovet for botilbud for personer 
med sindslidelser, personer med autismespektrumforstyrrelser og per-
soner med erhvervet hjerneskade. 
  
Arbejdsgruppernes rapport kan ses i Bilag til Rammeaftalen for 2009. 
Den administrative koordinationsgruppe vedr. rammeaftalen vil i oktober 
2007 tage stilling til om - og hvordan - arbejdsgruppens forslag til en 
bedre opgaveløsning på disse tre områder kan iværksættes. 
 
Ud over status på arbejdsgruppernes arbejde har Rammeaftalen for 
2008 følgende fokuspunkter: 
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• Benyttelse af social- og undervisningstilbud 
• Tilbudsviften 
• Overgang fra barn-ungetilbud til voksentilbud 
• Ventelister 
• Visitation 
• Spilleregler for kommunal overtagelse af regionale tilbud og instituti-

oner 
• Brugerinddragelse 
• Kvalitetsudvikling og faglighed 
• Dokumentation 
• Tilsyn 
• Domsfældte udviklingshæmmede 
 
Takster på de sociale tilbud har været genstand for drøftelser, idet takst-
reglerne giver mulighed for at indregne indirekte omkostninger med 10 
% af de direkte omkostninger, som er nødvendige for driften og som ikke 
meningsfuldt kan fordeles på den enkelte institution. 
 
De indirekte omkostninger dækker andel af løn og overheadudgifter til 
personale ansat i støttefunktioner samt til fælles og tværgående udgifter 
til uddannelse, IT, revision, forsikringer med videre. 
 
KKR anbefaler kommunerne, at takstmodellen for 2007 anvendes uænd-
ret i 2008, det vil sige uden de fremlagte forslag til rettelser, og at der 
skal arbejdes videre med en revideret takstmodel, som der kan skabes 
fælles opbakning til. 
 

Bevilling: Ingen 
 

Økonomiske og  
personalemæssige 
bemærkninger: 

Kommunernes redegørelse om forventet forbrug af pladser i sociale til-
bud m.v., der danner grundlag for rammeaftalen, danner ligeledes 
grundlag for forvaltningernes bidrag til budget 2008. Takstberegningerne 
tager udgangspunkt i benyttet model for 2007. 
 

Bilag: 1. Rammeaftale for social- og specialundervisningsområdet  
(generelle del). 

2. Del 2. Bilag der indeholder flg.: 
• Oversigt over tilbud indeholdt i Rammeaftalen 
• Ventelister til tilbud indeholdt i Rammeaftalen 
• Rapporter fra de 3 arbejdsgrupper 
• Institutionsark for tilbud der ikke er på Tilbudsportalen. 

        
Indstilling: Direktørerne for Social, Arbejdsmarked og Kommunikation samt for Op-

vækst og Uddannelse indstiller til Social- og Ældreudvalget og Udvalget 
for Opvækst og Uddannelse: 
 

1. at Byrådet godkender rammeaftalen for 2008 med de dimensio-
neringer af sociale tilbud, som Frederikssund Kommune har be-
hov for jfr. redegørelsen.  
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Beslutninger: Opvækst- og Uddannelsesudvalget den 1. oktober 2007, sag nr. 54: 

 
Godkendt. 
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Sag nr. 55 Delegering af kompetence i sager vedrørende udtrædelse af skole-

bestyrelser 
 

Journal nr.: 84.10.00 A01 
 

Sag fra: Direktøren for Opvækst og Uddannelse 
 

Lovgrundlag: Lov om Folkeskolen og Lov om Kommunale valg. 
 

Sagsfremstilling: Udvalget har tidligere drøftet muligheden for at give administrationen 
kompetence til at godkende ansøgninger om forældrerepræsentanters 
udtrædelse af skolebestyrelser. 
 
Ansøgninger om fritagelse fra hvervet som valgt til en skoles bestyrelse, 
følger reglerne efter lov om kommunale valg. Heri er de kriterier, der skal 
opfyldes for at en ansøgning kan imødekommes nøje beskrevet.  
 
Kortfattet kan der gives tilladelse til udtrædelse af helbredelsesmæssige 
eller arbejdsmæssige årsager, samt i forbindelse med flytning. 
 
Begrundelser som manglende lyst, uenighed med trufne beslutninger 
eller lign. er således ikke gyldig udtrædelsesgrund. 
 

Bevilling:  
 

Økonomiske og  
personalemæssige 
bemærkninger: 
 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Bilag: Ingen. 
 

Indstilling: Direktøren for Opvækst og Uddannelse indstiller til Opvækst- og Uddan-
nelsesudvalget:   
 

1. at skoleafdelingen bemyndiges til at træffe beslutning i ansøg-
ninger om udtrædelse af skolebestyrelser. 

 
2. at ansøger, i sager hvor der gives afslag, gøres opmærksom på 

at afgørelsen kan ankes til Opvækst- og Uddannelsesudvalget. 
 

3. at skoleafdelingen hvert år i september måned fremlægger en 
oversigt over de sager, der har været til behandling i det foregå-
ende skoleår. 

 
Beslutninger: Opvækst- og Uddannelsesudvalget den 1. oktober 2007, sag nr. 55: 

 
Godkendt. 
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Sag nr. 56 Orientering om ændring af lov om social service 

 
Journal nr.: 
 

 

Sag fra: Direktøren for opvækst og uddannelse 
 

Lovgrundlag: Lov om Social Service 
 

Sagsfremstilling: Folketinget har den 29. maj 2007 vedtaget L 135 – forslag til lov om æn-
dring af lov om social service. 
 
Loven indebærer: 

- Reglerne om særlig støtte efter serviceloven udvides til også at 
omfatte vordende forældre med sociale problemer. 

- I sager om særlig støtte til børn og unge efter serviceloven får 
barnet eller den unge ret til at medbringe en bisidder. 

 
Lovændringerne er trådt i kraft pr. 1. juli 2007.  
 
Reglerne om særlig støtte efter serviceloven udvides til også at 
omfatte vordende forældre 
Formålet med lovændringen er at fremme den tidligst mulige indsats i 
forhold til udsatte børn, således at der sættes ind med sociale indsatser 
allerede under graviditeten. Hvor der er en overvejende sandsynlighed 
for, at der vil være behov for hjælpeforanstaltninger til familien umiddel-
bart efter barnet er født, vil der nu være mulighed for at støtte forældre-
ne på et tidligt tidspunkt.  
 
Grundlæggende bliver der nu mulighed for at anvende en række af de 
handlemuligheder, der eksisterer i reglerne om særlig støtte til børn og 
unge til også at omfatte vordende forældre med sociale problemer. 
 
Lovændringerne medfører bl.a.: 
At der er underretningspligt ift. målgruppen. 
At kommunen, hvis det må antages, at der kan opstå et behov for særlig 
støtte til et barn umiddelbart efter fødslen, skal undersøge de vordende 
forældres forhold nærmere. 
At der kan træffes afgørelse om foranstaltninger efter ”de særlige børne-
regler” når det må anses for at være af væsentlig betydning for støtte 
efter fødslen. 
 
I sager om særlig støtte til børn og unge efter serviceloven får bar-
net eller den unge ret til at medbringe en bisidder 
Lovændringen medfører, at barnet eller den unge i sager om særlig støt-
te kan medbringe en person til at bistå sig på ethvert tidspunkt under 
sagens behandling. Der er ingen nedre aldersgrænse for, hvem der kan 
forlange en bisidder. Den nedre aldersgrænse for bisidderen er 15 år, 
således at bisidderen kan pålægges tavshedspligt efter straffelovens § 
152. 
 
Kommunen kan træffe afgørelse om at tilsidesætte barnets eller den 
unges valg af bisidder, hvis der er bestemte grunde til at antage, at bi-
sidderen vil varetage andre interesser end barnets eller den unges, og 
kommunen kan træffe afgørelse om at udelukke en bestemt bisidder fra 
et møde, hvis det skønnes af betydning for at få barnet eller den unges 
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uforbeholdne mening belyst. 
 

Bevilling: Den forventede udvidelse af opgaverne som følge af lovændringen er 
indregnet i budgettet. 
 

Økonomiske og  
personalemæssige 
bemærkninger: 

Den udvidede underretningspligt, hvor der skal gennemføres undersø-
gelse og evt. iværksættelse af foranstaltninger omfattende vordende 
forældrepar med sociale problemer kan forventes at medføre en mindre 
stigning i antallet af sager i Børneteamet. I budget 2007 er indregnet 3 
sager med gennemsnits-udgift på 0,1 mio. kr. I budget 2008 er der til-
svarende indregnet 3 sager med gennemsnitsudgift på 0,3 mio. kr. 
 
Indførelse af en ret for børn og unge til at medtage en bisidder til møder i 
forvaltningen forventes at medføre en begrænset øgning af de sags-
administrative opgaver, der forventes at kunne holdes indenfor budget-
tet. 
 

Bilag: 
 

 

Indstilling: Direktøren for Opvækst og Uddannelse indstiller til Opvækst- og Uddan-
nelsesudvalget: 
 

1. at orienteringen tages til efterretning. 
 

Beslutninger: 
 
 

Opvækst- og Uddannelsesudvalget den 1. oktober 2007, sag nr. 56: 
 
Taget til efterretning. 
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Sag nr. 57 Meddelelser 

 
 

o Møderne afholdes fremadrettet som aftalt kl. 15.30. 
o Orienteret om drøftelser vedrørende overgangsbørnehave og overgangssfo. 
o Ungerådgiver Per Larsen orienterede om status i ungerådgivergruppens sagsområde. 
o Dialogmøde på skoleområdet den 2. oktober 2007. Form og indhold som på dagtil-

budsområdet. 
o Sygefraværsstatistik på dagtilbudsområdet fremlagt. 
o Ny ledelse i daginstitutionen Stagetorn. 
o Spørgsmål vedrørende struktur i Skibby på dagtilbudsområdet. 
o Ønske om drøftelse af emner på området (temadag) 

Eksempelvis: 
o Rekruttering af personale 
o Struktur på dagtilbud. 
 

o Rundtur 13. november 2007 til udvalgte institutioner. 
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Underskriftsblad. 
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